
 

 

 

 

Høringsinnspill - kommuneplanens samfunnsdel for Vadsø 2022-2032 

Vadsø jeger og fiskerforening (Vadsø JFF) ønsker å være med og legge til rette for det gode 
hverdagsliv i Vadsø kommune. Vi ser at vår forening kan fremme Vadsø som en attraktiv 
regionmotor og ett fokus på grønt perspektiv er naturlig innenfor våre aktiviteter. 

Vi ser at Vadsø JFF er «uteglemt» fra tidligere planverk til Vadsø kommune og dette ønsker 
vi å endre. Vi forpakter området Grønneset ved Navarsvannet fra FeFo og har avtale med 
skytterlaget på bruk av området rundt leirduebane 1 i tilknytning til dette området. Vi har hatt 
gjennom 33 år og har fremdeles ansvaret for forvaltning av treningsterrenget for hund i 
Andersby. Dette etter tillatelse fra miljømyndigheten Direktoratet for naturforvaltning og 
Vadsø kommune. Terrenget er opprettet i 1989 etter oppfordring fra Miljøvernavdelingen hos 
Fylkesmannen i Finnmark og jordsalgskontoret til Statskog. 

I kommuneplanen skal innsatsområder være: 

 Gode hverdagsliv - alle skal ha det bra der de bor uansett alder og livssituasjon 
Handler om å gi barn og unge et godt utgangspunkt for å mestre hverdagen og 
voksenlivet. Kommunen vil bidra til å utvikle lokalmiljøene og aktive innbyggere som 
klarer seg best mulig gjennom hele livet. 
  

 Attraktiv regionmotor - Vadsø skal være attraktiv for næringsliv, tilreisende og 
lokalbefolkningen 
Dette temaet peker på Vadsøs rolle og ansvar som regionalt senter. Kommunen skal 
legge til rette for et mangfoldig og konkurransedyktig nærings- og arbeidsliv i hele 
regionen, og styrke Vadsø by og mulighetene for pendling. 
  

 Grønn foregangskommune - Den grønne byen ved den blå fjorden 
Dette temaet legger opp til at Vadsø skal være ledende i arbeidet for et klima- og 
miljøvennlig samfunn ved å legge bærekraft til grunn i beslutninger. 



Det gode hverdagsliv: 
Hva er det som gir det gode hverdagsliv i Vadsø kommune. Fra vårt perspektiv er det 
muligheten til å drive friluftsliv, jakt og fiske. Opplæring i, utøvelse av og forvaltning av dette 
er særlig sentralt i vår forening. Vi vil her legge frem punkt som vil fremme dette i vår 
kommune: 
 

1. Vadsø JFF er i dag aktiv i forvaltningen av utmarken som gjøres av 
Finnmarkseiendommen og Vadsø kommune. Dette gjelder da særlig som en viktig 
aktør i forvaltningsplan storvilt, taksering av småvilt, forvaltning av elver, opprettelse 
av traseer og tilrettelegging for bruk av naturområder (bl.a. Nasjonalparken). Vi er og 
ønsker også i fremtiden å være en aktiv part i denne forvaltningen.  

 
2. Vadsø JFF ser det som viktig å fremme bruken av naturen i hele kommunen. I denne 

sammenheng ser vi det som viktig at innbyggere og andre har muligheten til å starte ut  
i og bruke hele terrenget i alle årstider. For å fremme dette så vil det være viktig at det 
legges til rette for dette med brøyting av parkeringer langs E75 på vinteren.  
 

3. Det gode hverdagsliv består av lavterskelaktiviteter. Vadsø JFF sitt område 
"Grønneset" ved Navarsvannet er ett utmerket område til dette. Som en del av denne 
tilretteleggingen må området legges inn som idrettsanlegg og friluftsområde i 
kommuneplanen.  
 

4. Vadsø kommune må legge til rette for at foreninger og andre brukere i/av området på 
Grønneset og tilliggende områder (Vadsø JFF, Skytterlaget, Varanger 
sporskytterklubb og private brukere) kan ha helårsaktivitet. I denne sammenheng er 
det viktig med brøyting opp til skytterhuset til Skytterlaget og skytebanen til Vadsø 
JFF samt opparbeidelse av parkering i dette området. da brøyting. Nærmiljøtiltak som 
utøvelse av idrett i regi av nasjonale instanser som DFS, NJFF, NIF på skytebanene, 
trim for alle innbyggere, utøvelse av friluftsliv i form av fiske, ski og opplæring av 
bruk av natur er viktige lavterskeltiltak som vil fremme folkehelsen. 
 

5. Vadsø JFF ønsker å være en aktiv part sammen med skolene i Vadsø kommune med å 
legge til rette for aktivitet på Grønneset inkl. banene og bruk av vannet der vi har båt 
på sommeren, utlån av fiskestenger og isfiske på vinteren. Enkle kurs og 
tilrettelegginger for medvirkning i aktiviteter som fiske, tenne bål, introduksjon til 
jakt, bruk av naturens ressurser som bær og vilt i matlagning er bl.a. det vi ønsker å 
legge til rette for fremover. 
 

Det er med bakgrunn i disse aktivitetene viktig at områdene til Vadsø JFF; Grønneset og 
treningsterrenget i Andersby blir regulert inn som idrettsanlegg og friluftsområder da det vil 
fremme FNs bærekraftmål: 
 
· Folkehelseperspektivet 
· Integrering 
· Barn og unges rett til medvirkning  
 
Samt være viktig i innsatsområdet «Det gode hverdagsliv» 

 

 



   
Attraktiv regionmotor 
Hvordan kan en forening være med å fremme Vadsø kommune som en attraktiv regionmotor? 
Jo gjennom våre aktiviteter, vår kompetanse og våre terreng i kommunen. 

 Vadsø JFF har to skytebaner på Grønneset som tiltrekker tilreisende til både 
treningskvelder og lokale/regionale/nasjonale stevner.  

 Vi arrangerer kurs og prøver innenfor fuglehund sporten. Her har vi allerede 
tilreisende medlemmer fra andre kommuner, tilreisende deltagere og dommere til 
prøver fra hele landet (og naboland). 

 Vi har treningsterreng som brukes til å arrangere kurs i dressur for flere typer hunder. 
 Vi har båt på Navarsvannet som alle som er medlem i NJFF kan låne kun ved booking. 
 Vi er medforpakter av Skallelva sammen med Skallelv JFF og kan fremme aktiviteter i 

tilknytning til denne. 
 Vi kjører kurs og prøver; deriblant jegerprøve og sporpøver for storvilt som tiltrekker 

deltagere fra andre kommuner. 
 
Så ja; Vadsø JFF er en særlig viktig aktør i å fremme Vadsø kommune som en attraktiv 
regionmotor. Men dette avhenger av at våre aktiviteter fremmes og understøttes av 
kommuneplanen ved tilrettelegging og inntegning i kommunene plankart. 
 
Grønn foregangskommune  
Vadsø JFF sine aktiviteter er avhengig av en god, grønn og bærekraftig forvaltning av våre 
nærområder og våre naturressurser. Vi jobber innenfor de rammene som er gitt fra lokale og 
nasjonale myndigheter til enhver tid, men ønsker også å være i front med å se på hva vi kan 
gjøre bedre på våre anlegg og områder. Her er det også viktig at kommunen er med å fremme 
dette arbeidet med å regulere inn våre områder i kommuneplanen og støtte grønne prosjekter 
som vår forening fremmer. 
 

Vadsø JFF sine ressurser, samarbeidsavtaler med andre foreninger (og områder vil være med 
å fremme Vadsø kommune på alle innsatsområdene, men for å fremme og utvikle dette videre 
må vi ha ett tett godt og nært samarbeid med kommunen og andre foreninger/brukere av 
området. Det er særlig viktig at vi og våre aktiviteter og områder blir fremmet og regulert inn 
i kommuneplanen. 

 

 

Hilsen  

Styret i Vadsø JFF  

v/ Leder Gry Helander Våga 


